



Poniedziałek, 27 marca 2023 nr 59/2023

BRIEF LEWICA

PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Babciowe

To jeden z wielu postulatów kampanijnych, który warty jest rozważenia. Każdy pomysł, który pomaga polskim rodzinom jest warty poparcia. Więcej na ten temat będzie można powiedzieć, kiedy otrzymamy gotowy projekt ustawy.

Europejskie państwo dobrobytu, które proponuje Lewica to sprawne usługi publiczne takie jak żłobki czy przedszkola, ale także darmowy i ciepły posiłek dla każdego ucznia.

Dzięki żłobkom i przedszkolom rodzicom, a zwłaszcza mamom, łatwiej będzie podejmować pracę w pełnym lub niepełnym wymiarze godzin.

Opowiadamy się za waloryzacją świadczenia 500 Plus, w związku z wysoką inflacją realna wartość tego świadczenia spadła do 341 zł.

W związku z kryzysem gospodarczym należy rozważyć wprowadzenie progów dochodowych dla tego świadczenia. Po co milionerom co miesiąc dodatkowe 500 zł czy 1000 zł?

To co PiS dał zostanie utrzymane, a to co zabrał zostanie zwrócone, programy socjalne, które wprowadzał PiS powinny zostać utrzymane.

UNIA EUROPEJSKA

Kulisy zamrożenia środków dla Polski. "Niezwykły duet" i "maksymalnie wkurzona von der Leyen"

Dwaj niemieccy eurodeputowani odegrali kluczową rolę w skłonieniu szefowej Komisji Europejskiej Ursuli von der Leyen do zajęcia twardego stanowiska w kwestii wdrożenia mechanizmu praworządności wobec Polski i Węgier.

Źródło: Onet.pl

Falszywy miód zalewa UE. Najwięcej pochodzi go z Chin i Turcji. "Oszustwa są bardzo opłacalne"

Prawie połowa miodu importowanego do krajów Unii Europejskiej zawiera zabronione dodatki. Najwięcej podróbek miodu pochodzi z Chin i Turcji.

Źródło: Gazeta.pl

"Atak na polski przemysł". Premier ostro o planach Brukseli

W dzień, w którym górnicy zjechali do stolicy, by protestować wobec pomysłu Brukseli, który ma mieć ogromne znaczenie m.in. dla funkcjonowania polskich kopalni, premier wystosował do nich apel. Plany UE, które oburzyły związkowców, nazwał "kolejną próbą ataku na polski przemysł górniczy".

Źródło: Money.pl

KRAJ

Dodatkowa emerytura dla seniorów na stałe. Jest gotowy projekt

W rządowym wykazie prac legislacyjnych pojawiła się zapowiedź projektu ustawy o kolejnym dodatkowym rocznym świadczeniu pieniężnym dla emerytów i rencistów. Z rządowych planów wynika, że 14. emerytura pozostanie z nami na stałe.

Źródło: Radio Zet

Burza w sieci po wpisie senatora PSL o ofiarach pedofilii w Kościele. Partia przeprosza

Wpis senatora PSL Jana Filipa Libickiego o ofiarach pedofilii w Kościele i pokusie, by przestać się nimi aż tak przejmować, odbił się szerokim echem w sieci. Partia odcięła się od tej wypowiedzi i przeprosiła za nią.

Źródło: Polsat News

Najnowsza prognoza PKB Polski w 2023 r. budzi niepokój. Potem ma być lepiej

MFW prognozuje, że wzrost gospodarczy Polski w 2023 r. wyniesie 0,3 proc. W roku 2024 wzrośnie do 2,4 proc., a w 2025 będzie to już 3,7 proc.

Źródło: Money.pl

Miało być wsparcie rządu dla rolników. Są zarzuty wyłudzenia milionów

Siedem osób, w tym zarząd spółki Eskimos, która na polecenie byłego ministra rolnictwa Jana Krzysztofa Ardanowskiego dostała państwowe poręczenia na wielomilionowe kredyty, usłyszało w prokuraturze zarzuty wyłudzenia. Tak kończy się program interwencyjnego skupu jabłek, który miał być wsparciem dla polskich rolników.

Źródło: wp.pl

Pół miliona rocznie dla spółki kumpla członka zarządu Orlenu. "To, co Banaś chce zbadać, a jest mu uniemożliwiane"

Do pół miliona złotych rocznie za obsługę swoich mediów społecznościowych zobowiązał się płacić PKN Orlen spółce Publicicon związanej z beneficjentem rządów Zjednoczonej Prawicy biznesmenem Radosławem Tadjewskim, prywatnie zaprzyjaźnionym z jednym z członków zarządu paliwowego giganta. Onet dotarł do szczegółów objętej tajemnicą umowy łączącej obie firmy.

Źródło: Onet.pl

"Asystenci plus" idą po granty. Jak w państwie PiS osiągnąć sukces w trzecim sektorze

Chcesz być społecznikiem? Zwiąż się z PiS. Asystenci pośanki Marii Kurowskiej z Solidarnej Polski zebrali od rządowych instytucji prawie 1,3 mln zł. A fundacje i stowarzyszenia, które kontrolują z kolegami, starają się o kolejne blisko 3 mln zł.

Źródło: Wyborcza.pl

Plany rządu: w 2040 r. prądu z węgla ma już prawie nie być

Za 17 lat prąd z węgla będzie już marginesem. Zdecydowanie dominować mają wiatr i słońce.

Źródło: rp.pl

Mieszkanie na start. Będzie ważna zmiana, jest projekt przepisów

Dopłaty do czynszów w ramach programu Mieszkanie na start będą mogły być waloryzowane. Zapisy zawarto w projekcie ustawy ws. "Bezpiecznego kredytu", który ma być rozpatrywany na najbliższym posiedzeniu Sejmu rozpoczynającym się 12 kwietnia.

Źródło: Interia.pl

Koła Gospodyń Wiejskich będą walczyć z przestępczością. "Kuriozum"

Po 5 tys. zł dostaną Koła Gospodyń Wiejskich z blisko 500 gmin na walkę z przestępczością. Konkurs został rozstrzygnięty na początku marca, zaś środki pochodzą z zarządzanego przez Zbigniewa Ziobrę Funduszu Sprawiedliwości. Teoretycznie miał on służyć wsparciem ofiarom przestępstw, w praktyce pieniądze idą na rozmaite cele.

Źródło: Onet.pl

Ratingi mBanku i Millenium obniżone. W tle kredyty frankowe

Agencja ratingowa Moody's obniżyła rating długoterminowych depozytów mBanku S.A. z A3 do Baa1. Obniżyła też ratingi emitentów mBanku Hipotecznego S.A. z Baa1 do Baa2. Zmieniła jednocześnie perspektywy, które dotąd były pod obserwacją na negatywne. W tle jest ryzyko wynikające ze sporów banków z frankowiczami.

Źródło: gazeta.pl

Ruszyły kontrole dodatków węglowych. Za wyłudzenie 8 lat więzienia

Kontrolerzy weryfikują, czy wnioskujący o wsparcie podali w deklaracjach prawdziwe informacje.

Źródło: rp.pl

"Jakieś piętnaście milionów Polaków mieszka na terenie stanowiącym białą plamę pod tym względem"

W latach 2019-2022 upadło dziesięć PKS-ów. Szczególny przykład to Radom. Od kwietnia dzięki otwarciu lotniska mieszkańcy będą mogli polecieć do Rzymu czy Kopenhagi, ale od końca ubiegłego roku nie mają, jak dojechać do roboty - mówi w rozmowie z TVN24 Biznes Adrian Furgalski, prezes zarządu Zespołu Doradców Gospodarczych TOR. Dodaje, że "jakieś piętnaście milionów Polaków" mieszka na terenie stanowiącym białą plamę pod względem transportu publicznego.

Źródło: TVN 24 BiS

Raport USA: Prawa człowieka w Polsce są naruszane

Ograniczenia pracy dziennikarzy i swobody wypowiedzi to jedno z najistotniejszych naruszeń praw człowieka w Polsce – głosi amerykański raport.

Źródło: rp.pl

ZAGRANICA

Rosja: Putin umieści broń jądrową na Białorusi. 10 samolotów leci do Mińska

Prezydent Rosji Władimir Putin zdecydował o umieszczeniu na Białorusi dziesięciu rosyjskich bombowców strategicznych zdolnych do przenoszenia głowic jądrowych - informuje agencja TASS. Zarówno Kreml jak i Mińsk twierdzą, że nie naruszy to międzynarodowych porozumień o nierozprzestrzenianiu broni masowego rażenia. Putin miał stwierdzić, że rosyjskie głowice będą jedynie "stacjonować na Białorusi".

Źródło: Polsat News

Nie żyje Polak walczący w Ukrainie. To trzeci rodak, który zginął w tym tygodniu

W szpitalu w Dnieprze zmarł ciężko ranny ochotnik z Polski, walczący po stronie ukraińskiej. Jak podaje minister Michał Dworczyk to trzeci z naszych rodaków, który zginął w tym tygodniu w Ukrainie.

Źródło: gazeta.pl

Polska broń dla Ukrainy. Unia odda nam środki. Morawiecki podał kwoty

Premier Mateusz Morawiecki poinformował po zakończeniu szczytu Rady Europejskiej, że Polska

dostanie rekompensatę za broń przekazaną Ukrainie. Do Wielkanocy Unia przekaże ok. 300 mln euro, w kolejnej transzy będą to kwoty rzędu 500-600 mln euro.

Źródło: Interia.pl

Brytyjski wywiad: Irańskie dostawy płyną do Rosji. To da jej dużą elastyczność

Rosja prawdopodobnie zaczęła otrzymywać regularne, niewielkie dostawy irańskich bezzałogowców Shahed, których używa do atakowania Ukrainy – powiadamia w aktualizacji wywiadowczej brytyjski resort obrony.

Źródło: Onet.pl

Izrael. Tysiące protestujących wyszło na ulice. Media: nacierają na dom premiera Benjamina Netanjahu

Minister obrony Izraela Joaw Galanta został zdymisjonowany przez premiera Benjamin Netanjahu. Galanta apelował wcześniej o wycofanie się z kontrowersyjnej reformy sądownictwa przeciwko której protestują Izraelczycy. Tamtejsze media donoszą, że protestujący nacierają na dom premiera.

Źródło: gazeta.pl